
 

 

 

 

 
 

 

2° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MANZONI” 
Via A. De Gasperi n.17, 96010 Priolo Gargallo (SR) 

Tel. 0931.769032 - Fax 0931.766528 
C.F. 80002010892 - sric844007@istruzione.it - www.icsmanzoni.it 

 

Autorizzazione Progetto: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-443 
 

 

 

 
 

 1 

Prot. N. 9937/A.19.i 

                                                                                                          Priolo Gargallo, 08/11/2021 

Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A.  

CUP:D79J21008760006 

 

OGGETTO:  MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE ART. 10 D.A. 7753/2018. 

 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

Visto   l’avviso prot. AOODGEFID/ 20480 del 20/07/2021 del MI – Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi 

strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti di apprendimento” 

2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU  

Vista  la delibera n. 20  del Verbale n.1  del Collegio docenti  del 01/09/2021  e  la delibera n. 

7 del Verbale n. 1 del Consiglio di Istituto del 20/09/2021 di adesione al progetto PON in 

oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole”, 
protocollato con n. 1061685 dall’ADG;  

Vista   la nota prot. AOODGEFID - 0040055 con la quale la Direzione generale per i fondi 

strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato che 

è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014-2020; 

Visto  il Decreto Assessoriale Regione Sicilia  n° 7753/2018 – “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche 

di ogni ordine e grado operanti sul territorio della Regione Siciliana”; 



 

 

 

 

 
 

 

2° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MANZONI” 
Via A. De Gasperi n.17, 96010 Priolo Gargallo (SR) 

Tel. 0931.769032 - Fax 0931.766528 
C.F. 80002010892 - sric844007@istruzione.it - www.icsmanzoni.it 

 

Autorizzazione Progetto: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-443 
 

 

 

 
 

 2 

Visto  il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera 

n. 4 del verbale n. 3  del Consiglio di istituto del 09/02/2021; 

Tenuto conto che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la richiesta di 

finanziamento; 

Sentito  il Direttore S.G.A. relativamente alla opportunità di variare il programma annuale 

con l’inserimento di un nuovo Progetto A03/09 denominato “Realizzazione di reti 

locali cablate e wireless – Avviso 20480/2021 – 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-443”; 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FESR: 

Sotto 

azione 

Codice identificativo 

progetto 
Titolo Progetto 

Importo 

finanziato 

Stato del 

progetto 

13.1.1A 13.1.1A- FESRPON-SI-2021-443 
Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici 
€ 38.225,35 

Approvato con 

nota Prot. 

AOODGEFID 

0040055 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE,  del modello A, aggregato 02- 

“Finanziamenti dall’unione Europea” (liv.1 – aggregato) – 02 “Fondi europei di sviluppo regionale 

(FESR) “ (liv.2 – voce), istituendo la sottovoce “PON per la scuola (FESR) – REACT EU” (liv.3) 

Mentre per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A (liv.1) – 03 DIDATTICA (liv.2), la specifica voce di destinazione (liv.3) “realizzazione 

di reti cablate e wireless – Avviso 20480/2021- 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-443 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre gli atti contabili di 

accertamento dei fondi sulla gestione di competenza nell’anno finanziario 2021. 

  

  

 Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                    Prof. Enzo Lonero 
                                                                                                                                  Documento Firmato digitalmente 
 

 

 


		2021-11-08T22:27:28+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Lonero Enzo ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




